

<決算説明会メモ>

1. 各売上高の明細(個別)

○ 鉄道コンテナ

(単位:基、%)

	2020年度 上半期	2019年度 上半期	増 減	増 減 率
取 扱 基 数	717,173	875,765	△ 158,592	△ 18.1
単 価 (円 / 基)	47,720	45,340	2,380	5.2

○ 海運・輸出の方面別内訳

(単位:百万円、%)

	2020年度 上半期	2019年度 上半期	増 減	増 減 率
北 米	5,171	8,689	△ 3,518	△ 40.5
欧 州	3,272	5,100	△ 1,828	△ 35.8
アジア・オセアニア	14,382	16,902	△ 2,519	△ 14.9
そ の 他	1,271	2,063	△ 791	△ 38.4
合 計	24,097	32,755	△ 8,658	△ 26.4

○ 航空・輸出の方面別内訳

(単位:百万円、%)

	2020年度 上半期	2019年度 上半期	増 減	増 減 率
北 米	11,514	11,663	△ 149	△ 1.3
欧 州	9,222	9,559	△ 336	△ 3.5
アジア・オセアニア	20,354	20,748	△ 394	△ 1.9
そ の 他	1,415	1,550	△ 134	△ 8.7
合 計	42,506	43,521	△ 1,014	△ 2.3

○ 重量品・建設収入

(単位:百万円、%)

	2020年度 上半期	2019年度 上半期	増 減	増 減 率
国 内 作 業	33,143	33,617	△ 474	△ 1.4
海 外 作 業	711	1,759	△ 1,048	△ 59.6
合 計	33,854	35,377	△ 1,522	△ 4.3

2. 各営業費用の明細(個別)

○ 鉄道利用費

(単位:百万円、%)

	2020年度 上半期	2019年度 上半期	増 減	増 減 率
鉄 道 利 用 費	18,082	21,322	△ 3,239	△ 15.2
(参考) 鉄道取扱収入	35,321	41,005	△ 5,683	△ 13.9

○ 船舶利用費

(単位:百万円、%)

	2020年度 上半期	2019年度 上半期	増 減	増 減 率
船 舶 利 用 費	13,796	16,471	△ 2,674	△ 16.2
(参考) 海上運送収入	32,615	39,948	△ 7,332	△ 18.4

○ 航空利用費

(単位:百万円、%)

	2020年度 上半期	2019年度 上半期	増 減	増 減 率
航 空 利 用 費	22,628	23,880	△ 1,251	△ 5.2
(参考) 航空運送収入	72,242	76,868	△ 4,626	△ 6.0

○ 外注費

(単位:百万円、%)

	2020年度 上半期	2019年度 上半期	増 減	増 減 率
備 車 費	91,275	102,747	△ 11,471	△ 11.2
下 請 費	114,596	129,856	△ 15,260	△ 11.8
作業人材派遣費	6,339	5,460	879	16.1
合 計	212,212	238,064	△ 25,852	△ 10.9

○ 償却金

(単位:百万円、%)

	2020年度 上半期	2019年度 上半期	増 減	増 減 率
車 両 運 搬 具	2,695	2,283	412	18.1
建 物 ・ 構 築 物	6,766	6,916	△ 149	△ 2.2
ソフトウエア	2,238	1,945	292	15.1
そ の 他	3,121	2,848	272	9.6
合 計	14,822	13,993	828	5.9

○ 施設使用料

(単位:百万円、%)

	2020年度 上半期	2019年度 上半期	増 減	増 減 率
車 両 運 搬 具	1,887	2,048	△ 161	△ 7.9
建 物 ・ 土 地	30,018	27,575	2,443	8.9
その他作業関連	6,760	6,770	△ 10	△ 0.1
その他営業関連	2,968	2,542	426	16.8
合 計	41,634	38,936	2,697	6.9

○ その他

(単位:百万円、%)

	2020年度 上半期	2019年度 上半期	増 減	増 減 率
その他作業費用	30,112	34,218	△ 4,106	△ 12.0
(うち商品)	(806)	(1,023)	(△217)	(△21.2)
(うち燃油費)	(3,509)	(4,550)	(△1,041)	(△22.9)
その他営業費用	24,201	25,100	△ 899	△ 3.6
(うち事務委託費)	(9,633)	(7,690)	(1,943)	(25.3)
(うち広告宣伝費)	(1,238)	(1,686)	(△448)	(△26.6)
(うち修繕費)	(2,757)	(2,680)	(77)	(2.9)
(うち燃油費)	(122)	(172)	(△50)	(△29.1)
(うち旅費等)	(1,911)	(2,991)	(△1,080)	(△36.1)
(うち研究費)	(58)	(91)	(△33)	(△36.5)
税金	5,926	5,903	23	0.4
貸倒償却	—	—	—	—
合計	60,240	65,222	△ 4,982	△ 7.6

参考) 有利子負債残高の状況

○ 連結

(単位:百万円)

	2020年9月末	2020年3月末	2019年9月末
社 債	160,000	110,000	110,000
借 入 金	249,050	286,143	290,418
従業員社内預金	335	314	327
コマーシャルペーパー	35,000	37,000	30,000
リース債務	24,414	17,870	18,706
合計	468,799	451,328	449,452

参考) 期末従業員の推移

○ 連結

(単位:人、%)

		2020年9月末	2020年3月末	2019年9月末	増減(対2019年9月末)	
					増減	率
ロジステイクス	日本	42,961	42,366	42,612	349	0.8
	米州	2,768	2,978	2,983	△ 215	△ 7.2
	欧州	3,555	3,592	3,471	84	2.4
	東アジア	4,767	4,888	4,921	△ 154	△ 3.1
	南アジア・オセアニア	8,045	8,093	8,053	△ 8	△ 0.1
警備輸送		6,691	6,674	6,725	△ 34	△ 0.5
重量品建設		855	834	852	3	0.4
物流サポート		4,052	3,963	4,013	39	1.0
全社(共通)		164	161	155	9	5.8
合計		73,858	73,549	73,785	73	0.1

○ 個別

(単位:人、%)

		2020年9月末	2020年3月末	2019年9月末	増減(対2019年9月末)	
					増減	率
総合職		11,034	10,890	11,014	20	0.2
その他社員		24,159	23,559	23,553	606	2.6
合計		35,193	34,449	34,567	626	1.8

参考) 設備の状況

○ 連結

(単位:百万円、%)

	2020年度 上半期	2019年度 上半期	増減	増減率	年間計画額
車両運搬具	5,555	5,819	△ 264	△ 4.5	14,000
建物	31,499	16,847	14,651	87.0	62,000
土地	81	66	15	22.9	1,000
リース資産	4,966	6,048	△ 1,081	△ 17.9	5,500
その他	13,712	11,616	2,095	18.0	42,500
合計	55,816	40,399	15,416	38.2	125,000

※ リース資産は、日通グループ連結会社向けリース資産を含む。

本資料のいかなる情報も、弊社株式の購入や売却などを勧誘するものではありません。

また本資料は、過去に公表していた経緯とフェアディスクロージャーの観点から、投資の参考となる情報提供のみを目的としたもので、詳細なる監査等を受けた上で発表・公表される法的な書類ではございません。

万一、この情報に基づいてこうむったいかなる損害についても、弊社及び情報提供者は一切責任を負いませんのでご承知おきください。